
Z á p i s

o průběhu XX. zasedání Zastupitelstva města Teplá dne 28. dubna  2010

P r o g r a m   z a s e d á n í 

1.Zahájení

2.Volba návrhové komise z XX. zasedání ZM

3.Volba ověřovatelů zápisu z XX. zasedání ZM

4.Ověření zápisu z XIX. zasedání ZM

5.Kontrola usnesení z XIX. zasedání ZM

6.Závěrečný účet města a zpráva auditora za rok 2009

7.Rozpočtová opatření a uvolnění finančních prostředků na opravy

8.Prodeje pozemků a ostatní prodeje

9.Memorandum o spolupráci

10.Volba přísedícího Okresního soudu K. Vary

11.Účetnictví příspěvkových organizací města (MŠ, ZUŠ, ZŠp)

12.Diskuze

13.Návrh na usnesení

14.Závěr

1. Starosta města zahájil jednání zastupitelstva. Přivítal přítomné členy ZM  i občany. 

Na    jednání bylo  přítomno  13  členů (2 omluveni), zastupitelstvo  města  bylo usnášeníschopné.

K návrhu programu nebyla připomínka a byl schválen všemi přítomnými členy ZM (13 pro)

2. - 3. Starosta řídil volbu návrhové komise a volbu ověřovatelů zápisu z XX. jednání. Komise 

byly zvoleny v tomto složení:

návrhová komise – J. Lorenc, Ing. L. Brudna, Ing. V. Šindelář,  (13pro)

ověřovatelé zápisu – Ing. O. Reiser, K. Maďarič  (13 pro)  

4.  K ověření zápisu z XIX. jednání neměli  ověřovatelé zápisu ani  ostatní  zastupitelé připomínek, 

zápis byl schválen. 

5.  Kontrolu usnesení přečetl tajemník, zastupitelstvo města na svém XIX. jednání neuložilo úkoly. 

6.  Tajemník seznámil přítomné se Závěrečným účtem města za rok 2009 včetně výsledku 

hospodaření příspěvkových organizací města, zprávou auditora o přezkoumání hospodaření města,

kdy byly zjištěny chyby a nedostatky a nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona

č.420/2004 Sb. K předloženým zprávám neměli zastupitelé ani občané připomínek a zastupitelstvo 

města je schválilo. (13 pro)

7. Tajemník přečetl rozpočtová opatření RO č.1 a č.2  z  r. 2010, které zastupitelstvo schválilo 

(13 pro), a seznámil přítomné s návrhem na uvolnění finančních prostředků na opravy komunikací,

 chodníků a střechy v předpokládané výši cca 5 mil.Kč. K předloženému návrhu byla otevřena 

diskuze, ve které přednesl p. RSDr. J. Businský připomínku, aby před zahájením oprav komunikací

byl včas upozorněn VAK, který by zajistil výměnu nefunkčních uzávěrů vody. Starosta sdělil,

že před zahájením oprav budou informováni správci sítí a požádáni  o vytýčení svých sítí. 

Závěrem diskuze bylo schváleno uvolnění finančních prostředků z rezerv ve výši 5 mil.Kč  

(13 pro) na tyto části:

- Školní ulice (od křižovatky hasičské zbrojnice až ke školní zahradě)   2,30   mil. Kč

- komunikace u hřbitova (vstup na hřbitov a okolo garáží do ul. Havlíčkova)  0,65   mil. Kč

- Fučíkova ul. (okolo domů 534, garáží až k trafu u č.p.547-9)     0,31   mil. Kč

- chodník na náměstí (okolo autobusové zastávky, výměna autob.zastávky)      0,20   mil.Kč

- komunikace z Babic do Číhané (zadní cesta kolem lesa)     0,635 mil. Kč

- Školní ul. (chodníky  mezi č.p.463 a 399, mezi č.p.239 a 240)  0,150 mil. Kč

- Fučíkova ul. ( u býv. kina a č.p.268)    0,100 mil. Kč

- Mateřská škola (vnitřní chodníky)     0,200 mil. Kč

- střecha hasičské zbrojnice a stodoly (0,35 + 0,05)     0,400 mil. Kč

 (ponechána rezerva 55 tis. Kč)

8.  Paní J. Růžková seznámila přítomné s jednotlivými žádostmi o koupi pozemků a ostatními 

žádostmi. ZM po projednání a diskuzi k jednotlivým žádostem rozhodlo takto :

V tomto úvodu bych se rád vrátil o několik měsíců zpět - s příchodem jara je

třeba naplnit usnesení zastupitelstva města. Tak se připravují výběrová řízení na

rekons trukci  topného  sys tému ve zdr avot ním středi sku , výběr ové řízen í 

na hospodaření v městských lesích. Provádí se oprava střechy na hasičské zbrojnici. 

Byla také vybrána firma, která provede rekonstrukci Školní ulice od hasičské 

zbrojnice až na úroveň školní zahrady. Tato rekonstrukce bude provedena 

i s výspravou podloží silnice, doplněním obrubníků a pokládkou nového

asfaltové ho pov rchu.  Předpok ládaná realizace bud e v letních měsících. 

Občanům se omlouváme za částečné omezení provozu.  Dále budou realizovány

drobné opravy chodníků ve Školní a ve Fučíkově ulici. Proběhlo několik jednání

o dořešení komunikace ve Slunečné ulici. Zde napravuji různé přehmaty, které

tuto ulici pronásledují již od jejího vzniku. Takže to vypadá, že po třinácti letech

budeme mít konečně  kompl etní  projektovou dokumen taci na  výstavbu 

komunikace ve Slunečné. Mimo jiné se zabývám problémy vzniklými  

dlouholetým odkládáním řešení nevyhovujících sociálních zařízení a šaten 

ve školních zařízeních. Po celé jaro jsem ve spolupráci s ředitelkami mateřské 

a základní školy hledal možnost vytvoření další třídy mateřské školy. Z mnoha 

variant se jako nejschůdnější jeví zřízení čtvrtého oddělení mateřské školy 

v prostorách školního klubu. Tuto možnost jsem konzultoval na krajsk é 

hygienické stanici, abych zjistil, za jakých podmínek nám povolí oddělení 

mateřinky provozovat. Z tohoto vznikl projekt na částečnou rekonstrukci

školního klubu. Na zastupitelstvu 16. června předložím ke schválení úpravu

rozpočtu, aby mohly proběhnout stavební práce a nová třída byla na podzim 

otevřena.  Také na úřadě zpracováváme  podklady pro dotační titul 

z Regionálního operačního programu Severozápad na rekonstrukci a modernizaci

Kulturního domu v Teplé. Na webových stránkách Ministerstva pro životní

prostředí ČR se objevila informace, že město Teplá bylo úspěšné se všemi třemi 

žádostmi o zateplení školních budov. Můžeme se tedy těšit na nový kabát budovy

školního klubu, budov 1. stupně i 2. stupně ZŠ. O podrobnostech těchto tří akcí 

budu informovat v dalších číslech zpravodaje. Dále jsme podali žádost o částečné

financování oslav 625. výročí udělení městských práv Teplé a 140. výročí založení

hasičského sboru v Teplé. Před pěti lety jsme žádali místní podnikatele o sponzorské

příspěvky, letos jsme od toho upustili, protože by v krátkém čase podpořili po dětském

dnu druhou akci ve městě. Díky dobré spolupráci s partnerským městem

Konnersreuth se otevřela možnost čerpat na oslavy peníze z Česko-bavorského 

fondu Cíl 3.  O programu oslav více v jiném článku tohoto čísla zpravodaje.

Po podmračeném jaru mnoho slunečných dní nejenom v ulici Slunečná. Martin Klepal

Co se děje ve městě

Slovo starosty



                                       

I. Bere na vědomí

1. Kontrolu usnesení z 4. RM 2010
2. Informaci ředitelky MŠ Teplá o uzavření školy v době prázdnin
    od 19. 7. do 13. 8. 2010

II. Schvaluje

1. Pod č.usnesení 1/5/2010

a)zadávací dokumentaci pro výběrové řízení na hospodaření s lesním majetkem města 
– lze vyzvednout do 24. 5. 2010 do 15 hodin v kanceláři tajemníka Městského úřadu Teplá
 za poplatek 2000 Kč

b)výzvu k podání nabídek – bude zveřejněna na internetových stránkách města 
a budou osloveny tyto firmy:
- Lesní společnost Teplá, a.s., Solitera s.r.o. Žlutice, Ing.F.Novák K.Lázně, 
Lesní společnost  Bečov N/Teplou, Lázeňské lesy M. Lázně
Termín podání nabídek – nejdéle do 30. června 2010 do 12 hodin, na MěÚ Teplá osobně 
nebo poštou, v obálce dle podmínek uvedených ve výzvě. 

c)hodnotící komisi a náhradníky

Složení komise-Náhradník
Martin Klepal-Mgr. Jana Čížková
Ing. Jan Růžička- Jaroslav Bartoška
Jaroslav Větrovec-Jiří Lorenc
RSDr. Jaroslav Businský-Ing. Miroslav Malec
Svatopluk Šedivý-Ing. Milan Procházka

Otevírání obálek a hodnocení bude dne 1. července od 13 hodin v kanceláři starosty města Teplá.

2. Pod č.usnesení 3/5/2010 
2-žádost Vlasty Pelikánové o pronájem p.p.č.2993/6 o výměře 199 m  v k.ú.Teplá

2-vyvěsit záměr pronájmu p.p.č.2834/15 o výměře 513 m  v k.ú.Teplá
2-vyvěsit záměr pronájmu části p.p.č.309/1 o výměře 150 m  v k.ú.Popovice u Poutnova 

2a části p.p.č.539/2 o výměře 50 m  v k.ú.Poutnova
2-žádost p. Otakara Šimečky  o zachování nájemní smlouvy na p.p.č.358/1 o výměře 6188 m

2 a p.p.č.358/2 o výměře 206 m  v k.ú.Kladruby
-zamítnout žádost p. Jany Valenty o pronájem pozemků p.p.č.358/1 a 358/2 v k.ú.Kladruby 
(pozemky má v nájmu p. O. Šimeček)
-zamítnout žádost p. Ing. Jana Růžičky ml. o snížení výměry pronájmu pozemku p.p.č.404/4 
v k.ú.Popovice u Poutnova (bude ponechána výměra dle nájemní smlouvy)

3. Pod č.usnesení 5/5/2010
-výjimku z počtu dětí ve třídě MŠ Teplá na 25 dětí (3 třídy á 25 dětí=75 dětí)

4. Pod č.usnesení 6/5/2010 – prodejní ceny v Knihovně + IC

-brožura  „Klášter Teplá & Mariánské Lázně“á 70 Kč
-brožura „Průvodce po minerálních pramenech Tepelska“á 35 Kč

5. Pod č.usnesení 7/5/2010
- zařadit žadatele – Emílii Brůhovou z Jablonce n/Nisou, Helenu Sléhovou ze Zlatých Hor, 
Janu Bernáškovou z Kaznějova, manž. Eriku a  Huberta Šťástkovi z Teplé a Daniela Frýdla 
z M.Lázní do seznamu uchazečů o umístění do Domu s pečovatelskou službou

6. Pod č.usnesení 8/5/2010
-Standardy kvality sociálních služeb ve smyslu zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách

7. Pod č.usnesení 9/5/2010
-Smlouvu o dílo k zajištění zpracování návrhu a podání další nové žádosti o dotaci na opravu
 DK Teplá

9.  Tajemník přečetl návrh smlouvy „Memorandum o spolupráci“ mezi městem Teplá

 a Odborem pro sociální začleňování v romských lokalitách Úřadu vlády ČR a starosta 

podal podrobné vysvětlení, včetně možností získání fin. prostředků – dotací pro město

z této spolupráce (využití zejména pro školství). K návrhu nebylo připomínek a ZM

 jej schválilo.  (13 pro)

10. Tajemník přečetl návrh na volbu přísedícího Okresního soudu K. Vary a starosta vyzva

 p. Josefa Špinlera, aby se v krátkosti představil zastupitelům a přítomným občanům.

Po krátkém vystoupení p. J. Špinlera nechal starosta hlasovat o volbě. Volbu přísedícího

Okresního soudu K.Vary p. Josefa Špinlera na období r.2010-2014 schválilo všech 13 členů 

ZM . (13 pro)

11. Tajemník seznámil přítomné s žádostmi ředitelů příspěvkových organizací města – 

Mateřské školy, Základní umělecké školy a Základní školy praktické o vedení účetnictví

ve zjednodušeném rozsahu podle zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví a vyhláškou

č.410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví. Zastupitelstvo

města po projednání žádosti ředitelů schválilo. (13 pro)

12. Diskuze : 

starosta

- informoval přítomné o přípravě oslav 625. výročí povýšení Teplé na město, které proběhne 

ve dnech 18. -20. června t.r.; pro zajištění oslav slíbili pomoc hasiči, TJ Sokol Teplá, KPOZ,   

Euregio egrensis (zde starosta jedná o možných dotacích) a další podnikatelské subjekty

-pozval přítomné i veřejnost na pietní akt, který se uskuteční v neděli dne 9. května od 

10 hodin na místním hřbitově v Teplé; téhož dne bude přehlídka vojenských vozidel v rámci 

osvobození města Teplá americkou armádou v r.1945 – od 11 do 12 hodin na náměstí

pí  J. Juchymová

-pozvala přítomné na divadelní představení „Kačenky“ v DK Teplá dne  4. května od 19 hodin

 – před divadlem bude ochutnávka moravských vín

-pozvala přítomné na dětský den dne 5. 6. 2010 a požádala o  sponzorské příspěvky nebo

  pomoc při zajištění této akce

pí Mgr. J. Čížková

-pozvala přítomné na mistrovství ČR seniorů v kuželkách, které bude dne 1. května od 9 hodin 

v kuželně Teplá (hudební kulisu zajišťuje ZUŠ Teplá)

-vyslovila politování nad malou účastí v turnaji, který zajišťoval TJ Sokol pro děti školního 

věku (účast pouze 9 dětí)

p. K. Maďarič

-požádal o informaci k dalšímu hospodaření v lesích města – starosta odpověděl, že to bude 

v jednání RM dne 4. 5. 2010 -informoval přítomné o podání žádosti o dotaci na opravu 

DK Teplá a upozornil na havarijní stav střechy; starosta odpověděl, že pokud nebudou 

dotace , v r.2011 bude nutné uvolnit fin. prostředky z rozpočtu města na opravu DK; p. Businský

sdělil, že již jeden projekt byl zhotoven a podána žádost o dotaci; starosta sdělil, 

že dotace nebyla přiznána

pí S. Lambertová

-zeptala se, zda bude možné zajistit nějaké dotace na opravu komunikací; starosta sdělil, že to

bude obtížné, ale zaurguje opravy komunikací v rámci oprav komunikací v majetku kraje, 

které vedou středem našeho města směrem na M. Lázně a Klášter Teplá (silnice II.třídy

č.198 a č.210)

2- prodat  část p.p.č.313/4 o výměře cca 3000 m   v k.ú.Klášter Teplá Golfklubu Klášter Teplá, 

  zastoupeného prezidentkou klubu Ivanou Jančarovou  (13 pro)
2- prodat část p.p.č.3128/3 o výměře 218 m   v k.ú.Teplá, včetně septiku p. Jiřímu Hornímu  (13pro) 

2 2- prodat  p.p.č.1049/38 o výměře 590 m   a p.p.č.1049/39 o výměře 1159 m  v k.ú. Teplá 

  manželům Zdeňkovi a Miroslavě Bokovým pro výstavbu RD v sadu   (13 pro)
2 2- prodat  p.p.č.1011/37 o výměře 517 m  a p.p.č.1011/38 o výměře 1421 m  v k.ú.  Teplá 

  p. Martinu Salimu a Monice Lorencové pro výstavbu RD v sadu (13 pro)
2- prodat st.p.č.222 o výměře 16m   v k.ú.Klášter Teplá – pozemek pod trafostanicí- ČEZ 

  Distribuci a.s. (13 pro)
2- prodat st.p.č.31 o výměře 40 m   v k.ú.Hoštěc – pozemek pod trafostanicí- 

  ČEZ Distribuci a.s. (13 pro)

- zamítnout bezúplatný převod  od Krajské správy a údržby silnic KK na město Teplá – 
2  komunikace mezi O. Dvorem a Heřmanovem p.p.č.594 o výměře 6063m   v k.ú.Klášter Teplá (13 pro)  

 - bezúplatný převod   od PF ČR na město Teplá – pozemky pod  DPS Teplá a přilehlé pozemky (13 pro)
2 2 2 2  p.p.č.2801/1 – 1363 m , p.p.č.2801/2 – 90 m , p.p.č.2801/5 – 613 m , p.p.č.2801/6 – 50 m , 

2 2  p.p.č.2801/7 – 52 m , st.p.č.270/11 – 685 m  – všechny pozemky jsou  v k.ú.Teplá
2 2- zamítnout prodej p.p.č.1035 o výměře 252 m ,p.p.č.358/14 o výměře 6188 m  a p.p.č.358/2  

2 o výměře 205 m  v k.ú.Kladruby u Beranova p. Jaroslavu Hüblerovi (13pro)

- finanční příspěvek města ( na opravu domů v památkové zóně)

  Pí  A. Stretzové ve výši 36 300 Kč, p. F. Gregušovi ve výši 42 200 Kč, V. Šindelářovi ve výši

  21 500 Kč (11 pro, 2 zdrž.)

V diskuzi bylo nejprve hlasováno o návrhu p. RSDr. Businského, aby byl příspěvek i na dům 

č.p.197 M. Dvořákové, hlasováním byl jeho návrh zamítnut (5 pro 8 proti).

-zamítnout žádost o fin. příspěvek na dům č.p.14 v Popovicích p. J. Dobrovolnému

(nedostatek fin. prostředků)

p. R . Chmela

- zeptal se na vývoj realizace výstavby dětského hřiště; starosta odpověděl, že dětské hřiště již 

dávno mohlo stát za panelovým domem č.p.583 v Palackého ul., ale nájemníci byli proti; 

jednotlivé prvky budou tedy instalovány v Mateřské škole Teplá

p. V. Pešula

- zeptal se, zda nebude střet zájmů, když p. Ing. Růžička připravuje materiály pro výběrové 

řízení na hospodaření s lesním majetkem města; starosta i p. Ing. Růžička odpověděli, že jsou 

připravovány pouze materiály, které budou podkladem pro zadávací dokumentaci k VŘ

a rada města bude rozhodovat o této zakázce

13. Návrh na usnesení přečetl p. J. Lorenc. Návrh byl schválen 13 přítomnými členy ZM.

14. Starosta města poděkoval všem za účast a jednání ukončil.

U s n e s e n í

z  5. jednání Rady města Teplá dne  4. května  2010

Rada města po projednání:

Schvaluje  



8. Pod č.usnesení 10/5/2010
-uzavření smlouvy mezi městem Teplá a občanským sdružením Kotec M.Lázně

9. Pod č.usnesení 11/5/2010
- bezplatný pronájem sportovní haly 1 x v týdnu na 1 hodinu pro cvičení maminek
 s dětmi do 5 let

10.Pod č.usnesení 12/5/2010
Zjednodušené podlimitní řízení na zhotovení zakázky malého rozsahu – 
Zdravotní středisko Teplá – rekonstrukce vytápění

a)zadávací dokumentaci
b)hodnotící komisi ve složení z členů rady města
c)oslovené firmy -
Topení, voda, plyn Milan Hůlka Teplá, Topenářské práce L. Pospíšil, Vojáček s.r.o.M.Lázně, 
Topinstal P. Nováček, Toužim, Zeman&Bělohlávek Teplá. 
(podrobné informace jsou u tajemníka MěÚ Teplá)

III. Předkládá ZM

1. Žádosti pod č.usnesení 2/5/2010
2- p. Milana Coculy o odkoupení části p.p.č.311/2 o výměře 25 m  v k.ú.Teplá ke stavbě garáže 

2- p. Jiřího Vopičky o odkoupení části p.p.č.614/1 o výměře cca 45 m  v k.ú. Teplá ke stavbě 
  dvougaráže

2- p. Miroslav Businského o odkoupení p.p.č.497/12 o výměře 24 m  v k.ú.Klášter Teplá

IV. Ukládá

1.Tajemníkovi  :
pod č.usnesení 4/5/2010
- zajistit vyřízení stížnosti v Heřmanově 

2. p. J. Vasylišínovi 
- zvýšit iniciativu při menších opravách místních komunikací a zajistit včas i ostatní činnosti
 střediska MH - úkol trvalý 

Od září navštěvuje rybářský kroužek ZŠ Teplá 16 žáků. Hlavním úkolem schůzek

 je vytvoření vztahu dětí k přírodě a jejím hodnotám. 

Během podzimních a zimních měsíců se mladí rybáři naučili nejen poznávat 

druhy ryb našich vod, jejich lovné míry a doby hájení, ale také se dozvěděli 

spoustu věcí o rybářském právu, chovu ryb, sportovním rybolovu, rybářských 

technikách,… Nedílnou součástí výuky je celý vodní ekosystém a ochrana 

přírody. Žáci se postupně naučili poznávat rostliny a živočichy, se kterými 

se mohou při rybaření setkat. Ale chytání ryb není jenom teorie, důležité jsou 

také praktické dovednosti. Každý správný rybář musí umět nahazovat, sestavit 

udici, navázat háčky, olůvka,… 

Protože letošní zima byla poměrně dlouhá, mladí rybáři nedočkavě očekávali

tání ledu. Čas si krátili testováním rybářských znalostí (úspěšní absolventi získali

oprávnění k lovu ryb), získáváním zručnosti při sestavování udicei výtvarnou 

a literární soutěží s rybářskou tématikou (vytvářeli příspěvky do časopisu

Rybářství).  Příchod jara přivítali s nadšením – znamenalo to totiž, že konečně 

budou mít možnost předvést ostatním svůj rybářský um a vybavení. Pravidelně

každé pondělí nás můžete vidět při rybolovu na chovných rybnících  MO ČRS

Teplá. Rybáři se k rybám chovají jako k živým tvorům, po ulovení jim šetrně

vyjmou háček a opatrně je vrátí zpět do vody. Nejen jim Petrův zdar!

                                                                                  Helena Kozicová Kávová

Bašta 17.5.2010

MO ČRS Teplá pořádá

Rybářské závody

12. 6. 2010 

na rybníku Bašta v Teplé

Prezentace závodníků :                  5.30 hod                      
Zahájení :                                      6.00 hod
Ukončení :                                    11.30 hod
Vyhlášení výsledků :                     12.15 – 12.30 hod
Startovné :                                  120 Kč  dospělí            
                                                    60 Kč   děti do 15 let   

Věcné ceny získají soutěžící umístění 
na 1. – 3. místě 
v kategorii dospělí
              děti

Petrův zdar!

Občerstvení zajištěno!    Informace na tel: 721 983 724
Srdečně zvou pořadatelé MO ČRS Teplá

Z rybářského kroužku

Pátek 18. června
15:00 vernisáž výstavy historických snímků Teplé a okolí – L. Poláček, R. Veselovský 
           (budova Lesů ČR) poté  otevření výstavy  o osvobození  a  pobytu americké armády  
           na  Tepelsku – P. Dědouch (fara na náměstí)
17:00 divadelní představení Meteorit, soubory Záplata a Stázka, Dům kultury v Teplé
19:00 divadelní představení Neřesti z přírodopisného kabinetu, divadlo BezPytliku, 
           Dům kultury v Teplé
20:00 vystoupení romské kapely Gipsy quatro boys Nejdek, náměstí
22:30 ohňostroj v parku za kostelem 

Sobota 19. června
9:00 průvod městem od křížku v ČSA na náměstí – hasičské sbory, muzika, 
10:00 řazení vlajkonošů pod pódiem - stužkování hasičských sborů  slavnostní zahájení, 
10:40 dechový orchestr mladých ZUŠ Teplá 
11:50 taneční kroužek z Dobré Vody
12:00 pásmo ZŠ Teplá 
12:10 vystoupení pro děti – kouzelník
13:05 hasiči – vystoupení dětí + překvapení
13:15 pásmo ZŠ Teplá 
13:30 Setkání dětských folklórních souborů I.část Lidová muzika z Chrástu, Blešky, Holoubátka, 
          Dětský folklórní soubor Dyleň, 
15:00 dechový orchestr Konnersreuth  
16:00 vystoupení MŠ Teplá, vystoupení dětí z Dobré Vody
16:15 Setkání dětských folklórních souborů II.část Stázka, Sluníčko z Rokycan, 
          Krušnohor z Chomutova 
17:45 Junior Dixieland ZUŠ M. Lázně 
18:55 vystoupení žonglérů 
19:10 hip hop housle F.Kottek a DJ Jamal
19:30 soutěž
20:00 vystoupení Petra Janů
21:30 vystoupení Kamilos band
22:30 vystoupení žonglérů se světlem
22:50 pokračování Kamilos band 

Neděle 20. června
11:00 nedělní děkovná bohoslužba – kostel sv. Jiljí (v Teplé na náměstí)

Doprovodné akce – sobota 19. června
Budova Lesů ČR- výstava historických snímků
Budova fary – výstava o pobytu americké armády
Špitální kostel Nejsvětější trojice – otevřen pro veřejnost, výstava mapující rekonstrukci
tohoto objektu
Hasičská zbrojnice – 10:00 – 16:00 výstava techniky, ukázka funkčnosti historické techniky, 
Park za kostelem – odpoledne pro děti – malování na obličej
jízda na koních 
Základní škola 10:00 Den otevřených dveří
            10:00 – 10:30 tančí Stázka
společné informační centrum Teplé a Konnersreuthu v budově LČR

 k 625. výročí udělení městských práv Teplé 

18. – 20. června 2010 a k 140. výročí založení hasičského sboru v Teplé, v rámci oslav

 se koná 11. ročník „Setkání“ dětských folklórních souborů

Program oslav



 

Na 15. května připadá Mezinárodní den rodiny, který se slaví od roku 1994 po celém 

světě. Valné shromáždění OSN vyhlášením tohoto svátku chtělo podpořit rodinnou 

politiku národů.Vždyť rodina je pořád základní složkou státu, i když to v dnešní době 

není tak viditelné. Viditelný však byl v sobotu 15. května, již třetím rokem mateřským

centrem uspořádaný, kolečkový (dříve kočárkový) průvod. Po uvítacím slově pí Tesařové

se od penzionu důchodců vydalo cca 30 dětí jedoucích v kočárcích, s kočárky, 

na odstrkávadlech, koloběžkách, kolech..., zkrátka na všem, co má kola (proto kolečkový

průvod) na svoji jízdu městem. 

Tato jízda byla zakončena v parku za kostelem, kde bylo pro děti a jejich doprovod 

připraveno mnoho soutěží a úkolů. Rodiny zde měly příležitost společně se bavit, soutěžit,

sdílet se, navazovat kontakty, slavit a hlavně - být spolu.

Děkuji manželům Satkovým a všem otužilým dobrovolníkům za jejich pomoc na jednot-

livých soutěžních stanovištích. Dík patří i všem zúčastněným. A již teď se můžeme těšit

na příští rok.

                                                                                                                      V. Matysová

 

8. 5. 2010 pořádal Nohejbalový klub v Teplé společně s Městským úřadem Teplá pro

žáky základní školy „Překážkový běh“, který byl rozšířený o disciplíny střelba ze

vzduchovky, hod míčem na cíl a vědomostní soutěž. Závodu se zúčastnilo 20 

soutěžících, rozdělených do čtyř věkových skupin. Soutěžící museli zdolávat 

náročnou trať s obtížnými překážkami, které jim pořadatelé připravili. 

 

Výsledky 

1.věková skupina 0 – 2. třída             2. věková skupina 3. – 4. třída 

Mejstřík Tomáš                                   Zavalený Denis 

Sekáč Ondřej                                      Olekšák Patrik 

Kováč František                                   Herzán Antonín 

Kaška Karel                                         Zdráhal Jakub 

Zavalený Kevin                                   Sidorjak Zdeněk 

Zavalená Denisa                                  Flusser Martin 

 

1.věková skupina 5. – 6. třída           4. věková skupina 7. – 9. třída 

Mejstřík Radek                                   Friš Vladimír 

Smith Martin                                      Helembai Filip 

Vegrichtová Eliška                             Mejstřík Jiří 

Bílková Eliška 

Hrabovský Robin 

 

Pořadatelé soutěže litují, že původně ohlášený počet zájemců o soutěž, což bylo 70 dětí,

se nakonec snížil na pouhých 20 zúčastněných. Přesto si pořadatelé zaslouží poděkování

za vynaložené úsilí při přípravě soutěže a stejné poděkování patří městu Teplá, které 

soutěžícím věnovalo hezké ceny. Závodění se dětem líbilo a věříme, že příště bude

počet původně ohlášených dětí pravdou.    Za kolektiv pořadatelů: Roman Michálek

Dne 5. 6. 2010 od 13:30 hodin uspořádala Komise pro občanské záležitosti Města
Teplá spolu s dalšími asi 50 organizátory a dobrovolnými pomocníky a samozřejmě
za přispění mnoha sponzorů oslavu Dne dětí na hřišti TJ Sokol Teplá. Již od samot-
ného rána slibovalo počasí a nádherně hřejivé sluníčko, že bude určitě krásné teplo, 
oproti loňskému roku, kdy byl zážitek z celého dne lehce pokažen všudypřítomnou
zimou. Sluníčko skutečně prohřívalo všechny účastníky až do pozdního večera, 
nikoho nevyjímaje. Kolem jedné hodiny odpolední se na hřišti začali scházet
organizátoři akce, aby spustili finální fázi příprav soutěžních stanovišť i veškerého
zázemí. No a pak se již netrpělivě čekalo na ty, kvůli kterým je celá akce pořádána,
na děti. Těch se podle posledních neoficiálních odhadů dostavilo přibližně 400. 
Vzhledem k tomu, že v naprosté většině děti přišly minimálně s jedním s rodičů, 
odhad celkového počtu účastníků vystoupal k číslu 800.  A to v místních podmín-
kách není rozhodně zanedbatelné číslo. S ohledem na tuto i další skutečnosti mě
osobně mrzí přístup pana starosty, který (byť osobně přítomen) nebyl schopen, 
ať už z titulu své funkce nebo z čistě lidského a rodičovského hlediska, děti a jejich
rodiče pozdravit ani krátkou zdravicí a popřát jim hezké odpoledne a dětem vše
nejlepší k jejich svátku. Myslím si, že je to škoda. Dále mě mrzí přístup některých
úředníků Městského úřadu v Teplé, každý ať si sáhne do svědomí, kteří dle mého
názoru každou akci podobného typu dlouhodobě bojkotují a pořadatelům jejich 
ne zrovna lehkou práci nikterak neusnadňují a každá prosba ze strany organizátorů
je dotazována. Žádný z pořadatelů nemá z této akce osobní prospěch a všichni 
se na ní podílejí z vlastního přesvědčení. Vždyť co může být krásnějšího, než vidět
spokojené a usměvavé děti, kterak řádí při soutěžích a dovádějí na atrakcích všeho 
druhu v rámci oslav svého svátku. Ale zpět k samotnému průběhu Dne dětí. Ten 
odstartovala ukázka práce Integrovaného záchranného systému, kdy jeho složky
předvedly modelovou situaci dopravní nehody spojenou s vyproštěním a ošetřením 
zraněných osob. Akci zcela profesionálně okomentoval p. Jiří Purkyt a poskytl tak
divákům zasvěcený a vyčerpávající výklad a popis práce Záchranné služby a zvláště 
pak jednotky sboru dobrovolných hasičů z Teplé, jejíž členové rovněž podali 
profesionální výkon. Ze strany obecenstva byla tato část dne hodnocena velice
kladně a děti si ji nemohly vynachválit. Po této modelové situaci následovala ukázka
policejních technik a výcviku policejních psů, kterou předvedli příslušníci Policie
ČR ÚO PČR K. Vary, skupiny služební kynologie a skupiny služební přípravy. 
Ukázku zasvěceně okomentovala tisková mluvčí ÚO PČR K. Vary pí Papežová. 
Následovala další ukázka bezchybné práce jednotky sboru dobrovolných hasičů 
z Teplé, kteří předvedli, tentokrát již sami, bez účasti ostatních složek IZS, uhašení
hořícího osobního motorového vozidla. 
Po krásném a myslím velice zajímavém a akčním úvodu se naplno rozjely samotné
soutěže a hry. Vidět tak bylo možno děti různého věku, kterak chodí na chůdách, 
hází míčky, skáčou v pytlích atd., atd. Těch disciplín a soutěží bylo skutečně mnoho
a každé dítko si mohlo přijít na své. K oslavám Dne dětí patří rovněž „doprovodné“
programy. K těm letošním patřila výstava motocyklů, čtyřkolek, koňů, ukázka 
indiánského života, ukázka agility a další. Kolem půl čtvrté se na rozpálenou plochu
hřiště sneslo 5 parašutistů z paraclubu „Modré nebe“, kteří startovali z domácího
letiště v Mariánských Lázních – Sklářích. Celý program byl kolem 17 hodiny
zakončen tzv. Tepelskou kýblovanou. Od 18 hodin všechny svým uměním těšila 
skupina „FRYZUR“ z Karlových Varů. Akcí prováděla v roli moderátorky Jana 
Čížková. Za ozvučení celé akce patří dík p. Petru Dvořáčkovi a majitelům Sierra
clubu v Teplé, kteří ochotně zapůjčili zvukovou aparaturu.  A samozřejmě nelze
ještě jednou poděkovat všem sponzorům, kteří akci podpořili ať už finančními nebo
materiálními dary. Určitě jsem v tomto článku nevzpomněl na všechny organizátory
a sponzory, kterým se tímto omlouvám a dodávám, že nebylo úmyslem na nikoho
zapomenout. Všem patří velký dík.  Závěrem si myslím lze říci, že na základě velice
kladných ohlasů se Den dětí velice vydařil a věřím, že za rok tomu bude nejinak. 
                                                                                                               Martin Hemza

DEN RODINY - KOLEČKOVÝ PRŮVOD

Den dětí 
         2010 …

Překážkový běh 



Hurá, cvičení pokračuje a bude pokračovat i během letních prázdnin! Pro toho, 
kdo měl zájem, ale byl přesvědčen, že na jeden měsíc už to nemá cenu, mám dobrou
zprávu, pokračujeme bez letní přestávky. S cvičícími jsem se shodla, že je bezdů-
vodné přestat na dva měsíce, když nám to jde tak skvěle a první výsledky jsou 
už znát. Pokud jsem si tedy všimla, cvičení zvládají všichni s plným nasazením, 
až do konce tréninku. Určitě mi cvičenci dají za pravdu, že se cítí mnohem lépe
 a na těle (ač zatím pomalu) už je to také znát. A bude to stále lepší a lepší.

Proto vás opět vyzývám, nikdy není pozdě a také doba plavek se blíží a příští rok 
přijde zas. Jde o ten první krok - přijít a pak vydržet do doby, než se to pro tělo
stane nezbytnou součástí jeho stylu života, a máte vyhráno. 

Dále bych chtěla využít této možnosti a pozvat TY, kteří by nám nějakým způsobem
mohli náš trénink zpestřit a mají co ukázat, nemají prostor a nebo tolik času, aby 
se tomu mohli plně věnovat (mám na mysli např. jógu, břišní tance, různé druhy
relaxací atd.). Ráda jim dám prostor, část tréninku. 

Takže cvičení stále trvá: PILATES každé úterý od 17:00-18:00. POSILOVÁNÍ 
s váhou vlastního těla každý pátek od 17:00-18:00. Zároveň bych chtěla poděkovat
MěÚ v Teplé za snížení nájemného za pronájem haly o 50%. Díky této možnosti
se cvičení přestalo dotýkat i mé peněženky. Předpokládala jsem totiž, při odhadu
kolik je zde mladých, mladších a nejmladších žen, slečen. A s přihlédnutím k tomu, 
že tu není mnoho příležitostí, jak trávit volný čas, že by mohlo v průměru chodit
10 žen. A jak tedy vypadá průměr? Je to pět lidí. Má vůbec smysl klást si otázku,
čím to je? SPORTU ZDAR!

                                                                                                    Monika Kuboušková   

Cvičení pokračuje!

3. 5.  - žáci 8. ročníků zjišťovali své schopnosti v souvislosti s volbou povolání. 

Škola  je již druhý rok zapojena do  projektu „Správná volba oboru – 

začátek dobré kariéry“

5. 5.   - postoupili žáci 2. stupně do okresního kola soutěže ve volejbalu 

5. 5.  – družstvo  žáků  z 2. a 3. ročníků  reprezentovalo  školu v okrskovém 

kole v Bochově

6. 5. – žáci 2. stupně pracovali v projektu „ Evropa a my“.  Žáci 6. až 8. ročníků

sbírali a prezentovali informace o vybraných členských a kandidátských zemích EU,

seznamovali se navzájem s jejich tradicemi, národními jídly, symboly a turistickými

zajímavostmi. Žáci 9. ročníku zpracovávali téma Evropská unie. V projektu vznikla 

řada plakátů, prezentací, žáci ochutnali speciality některých národních kuchyní.

7. a 8. 5.  11 pedagogů školy zakončilo své vzdělávání v projektu „Minimalizace

šikany“. Před námi je čtyřměsíční práce na programu proti šikanování. Cílem

vzdělávání i ostatních aktivit je zlepšování vztahů mezi žáky a snižování počtu dětí,

které se ve škole se šikanou setkají.  Projekt je spolufinancován ESF. Škola patří

mezi 25 základních škol z celé republiky, které se projektu zatím zúčastnily.

10. a 11.  5. se žáci 5. a 7. ročníku zúčastnili exkurze na skládku odpadu 

v Černošíně. Žáci vyslechli poutavý výklad o třídění odpadů a jejich skládkování, 

prohlédli si třídírnu plastů a vlastní skládku. 

V pátek 18. 6. od 17 hodin v DK zve všechny dětský divadelní soubor Záplata 

a folklórní soubor Stázka na společné představení „Tepelský meteorit“.

V pátek 18. 6. od 19 hodin v DK ženský divadelní soubor BezPytliku

s radostí předvede původní divadelní hru „Neřesti z přírodopisného kabinetu“.

Pozvánka

11. 5.  získalo družstvo 2. stupně 5. místo v okresním kole ve volejbale.

18. 5. proběhlo divadelní představení pro 1. stupeň – Kuk a Cuk nás baví

20. 5. jeli žáci 4. a 5. ročníku na školní výlet do Klášterce nad Ohří. Zhlédli 

divadelní představení na zámku, mohli si vyzkoušet lov divočáka, pletení drátěné 

košile a další dovednosti z minulých časů.

26. 5. se konala školní Akademie. Žáci školy připravili pro diváky 14 čísel, v kterých

se střídal pohyb, zpěv i tanec. Děti i jejich učitelky se připravovaly několik měsíců

a bohužel jejich vystoupení rušili někteří neukáznění diváci (děti i dospělí), 

kteří zvláště v zadní části sálu věnovali více pozornosti rozhovorům mezi sebou 

a  promenádě ze sálu a zpět, než vystoupení dětí. 

                                                                                                                    

Květen v základní škole

 K. Dingová



Jsem sociální pracovník v soc. službách, jmenuji se Ludmila Hazová, bydlím v

Otročíně a nabízím ve vašem městě terénní pečovatelskou službu pro seniory,

kteří pobírají nebo mají zažádáno o příspěvek na péči nebo si zažádat chtějí a mají 

o službu zájem, ve spolupráci s agenturou Home Care. Služba je určena klientům,

kteří jsou ve své domácím prostředí, ale z důvodu nemoci nebo nemohoucnosti

nezvládnou určité úkony. K nahlédnutí přikládám info a ceník této agentury, 

v případě zájmu nebo dotazů jsem ochotna uspořádat setkání s vámi občany, 

kde se můžete zeptat na věci, které by vás zajímaly. Dotazy a připomínky můžete

posílat i na email:HAZULKA@seznam.cz. Děkuji a těším se na případnou spolupráci.

                                                                                                                        L. Hazová Ceny za připojení
již od 300,- Kč300
INTERNET

L
o

k
á

ln
íh

 p
o

s
k

y
to

v
a

te
l 
v

y
s

o
k

o
ry

c
h

lo
s

tn
íh

o
 b

e
zd

rá
to

v
é

h
o

 p
ři

p
o

je
n

í

www.wi-net.czINZERCE

Otevíráte nový obchod?

Chcete upravit auto pro podnikání?

Potřebujete vizitky nebo plakáty?

Nemáte razítko?

Potiskujeme pracovní oděvy a trička

Tvorba designu webových prezentací

Zhotovíme Vám reklamu
na Vaše přání, od návrhu až porealizaci...

více na: www.efekta.wz.cz

Mariánské Lázně - Teplá - Toužim - Planá - K.Vary - Cheb - Tachov 

volejte: 605 252 059 Jiří Outrata

    nebo 354 626 000 po-pá 9-16h.



·zdarma zdravotní péči předepsanou praktickým nebo ošetřujícím lékařem 

·ošetřování krátkodobě i dlouhodobě nemocných včetně rehabilitace 

·zkrácení pobytu v nemocnici na nezbytně nutnou dobu 

·možnost domácího doléčení bez odloučení od Vašich blízkých 

·pomoc rodinným příslušníkům v péči o nevyléčitelně nemocné 

·pomoc při zajištění chodu domácnosti, pečovatelskou službu, osobní asistenci 

·půjčování kompenzačních pomůcek 

·další služby dle Vašeho přání a našich možností 

Domácí péče a pomoc je poskytována dospělým i dětem v celém regionu

okresu Karlovy Vary. 

Domácí péče je zajišťována nepřetržitě 7 dní v týdnu, 24 hodin denně

Kontakt:  353 220 407, 777 780 122, 602 415 376 

Agentura zdravotní domácí péče HOMECARE je 17 let úspěšně fungující firmou. 
Za léta své existence jsme prokázali svoji schopnost rozvíjet se a odolávat překážkám. 
Těšíme se dobré pověsti u zdravotnické i laické veřejnosti.
Zajišťujeme zdravotní péči, pečovatelskou službu a osobní asistenci ve Vašem 
domácím rodinném prostředí, kvalitní a důstojný život v úzké spolupráci s rodinou.

Co nabízíme: 

Táborská 37, 360 04 Karlovy Vary

telefon: 353 220 407,fax:  353 232 663,e-mail: smolinova@volny.cz

Světlana Smolínová  HOME CARE
sociální služby

s
o

c
iá

ln
í 
s

lu
žb

y
 c

e
n

íkKarlovy Vary

ROZVOZ PO TEPLÉ ZDARMA !

Výborná kuchyně

Rodinné oslavy

Pronájem kuželny

Platba stravenkama

OBJEDNÁVKY:      353 227 158  606 530 333

KUŽELNA

Školní 592, 364 61 Teplá

OTEVŘENO: Duben-Září   Ne-Čt 11-22, Pá-So 11-23h.
Říjen-Březen Út-Pá 16-22, So-Ne 12-22h.

 
ZDARMA

AKCE !

 kuřecí a vepřový steak 
              na 200g za pouhých 89,- Kč




